
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2007 Ausgegeben am 31. Oktober 2007 Teil II 

301. Verordnung: Änderung der Saatgutverordnung 2006 

 [CELEX-Nr. 32007L0048, 32007L0049] 

301. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Saatgutverordnung 2006 geändert wird 

Auf Grund des § 4 des Saatgutgesetzes 1997, BGBl. I Nr. 72, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 83/2004, wird verordnet: 

Die Saatgutverordnung 2006, BGBl. II Nr. 417, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 150/2007, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Abs. 2 Z 8 wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2005/91/EG, ABl. Nr. L 331 
vom 17.12.2005 S. 24;“ durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2007/48/EG, ABl. 
Nr. L 195 vom 27.7.2007 S. 29;“ ersetzt. 

2. In § 1 Abs. 2 Z 9 wird die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2006/127/EG, ABl. 
Nr. L 343 vom 8.12.2006 S. 82;“ durch die Wortfolge „zuletzt geändert durch die Richtlinie 2007/49/EG, 
ABl. Nr. L 195 vom 27.7.2007 S. 33;“ ersetzt. 

3. § 15 Abs. 1 lautet: 

„(1) Diese Verordnung tritt mit 15. November 2006, § 1 Abs. 2 Z 8 und 9 dieser Verordnung in der 
Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 301/2007 mit 1. November 2007 in Kraft.“ 

Pröll 


